/

' •• -í btí^i

ESTADO DA PARAÍBA

GABINETE DO GOVERNADOR

João Pessoa, 11 de abriOficio n° 142

A Sua Excelência o Senhor

RICARDO LUÍS BARBOSA DE LIMA

Presidente da Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Assunto: Republicação da MP n° 222 ÍZZl)

Senhor Presidente,

ÀDWrtodf AMfetindkM

S*cr«tárt» l M|d**wc

Informo-lhe que no Diário Oficial do Estado - DOE - de hoje foi republicada a
Medida Provisória 221, anteriormente publicada no dia 04/04/2014, que dispõe sobre a
estruturação da Secretaria de Estado da Segurança e da Defesa Social, promovendo alterações
necessárias para a implementação da Política de Estado de Compatibilização de Territórios
Integrados de Segurança Pública da Paraíba.

A republicação excluiu o art. 13 da MP original, bem como corrigiu a
simbologia ou o quantitativo dos seguintes cargos do seu Anexo I:

Assessor Técnico da Chefia de Gabinete da Secretaria de

Estado da Segurança e da Defesa Social
CAD-7 2

Secretário de Superintendente Regional de Polícia Civil CAD-7 5

Delegado Adjunto da Delegacia Especializada do Grupo
de Operações Especiais

CSP-3 1

Secretário do Diretor do Instituto de Polícia Científica CAD-7 1

Superintendente de Departamento do Instituto de Polícia
Científica

CDS-3 3

Superintendente Adjunto de Departamento do Instituto de
Polícia Científica

CGS-1 3

Por conseguinte, encaminho-lhe — em anexo — a versão da MP 221
republicada no DOE de hoje para que, doravante, a análise desta r. Casa Legislativa seja
pautada pela MP 221 republicada.

Atenciosamente^

RICARDO VIEIRA COlífTINHO
Governador

<%$«